
  

             
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ. 17ης  /2018 Συνεδρίασης
                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 193   
Περίληψη

 Έγκριση πρακτικών, ανάδειξη προσωρινών αναδόχων, κήρυξη άγονων ομάδων & χρήση
διαδικασίας με διαπραγμάτευση   του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ – ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ   (συμπεριλαμβανομένων Ανταλλακτικών) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ   ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ. ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΕΝΟΣ ΕΤΟΥΣ».

    Στη Λιβαδειά σήμερα  8η  Mαϊου  2018  ημέρα   Τρίτη , ώρα 13.00  και στο Δημοτικό Κατάστημα 
συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από  10168/04-05-2018 έγγραφη 
πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων).    

      Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν 
παρόντες 6  δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ

1.  Γεωργαντά Ελίζα                                                    1. Πούλου Γιώτα - Πρόεδρος
2.  Κυπραίος Χρήστος                                                  2  Μητάς Αλέξανδρος
3.  Καπλάνης Κωνσταντίνος                                        3. Μπράλιος Νικόλαος
4.  Κοσμίδη Πανωραία                                                
5.  Τζουβάρας Νικόλαος
6.  Ζιώγας Γεώργιος – Αντιπρόεδρος                      Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί                 

                                                                              
                                                  
      Ο Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής Επιτροπής  κ. Ζιώγας Γεώργιος εισηγούμενος    το 5ο θέμα
της ημερήσιας  έθεσε υπόψη των μελών, το με αριθ. πρωτ. 10041/03 - 05- 2018  έγγραφο  του Τμ.
Προϋπολογισμού Λογιστηρίου & Προμηθειών   του Δήμου  Λεβαδέων στο οποίο αναφέρονται: 

Ο Διαγωνισμός  με  τίτλο:  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  -  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  (συμπεριλαμβανομένων
Ανταλλακτικών)  &  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΕΡΓΩΝ  ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ  ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΕΝΟΣ ΕΤΟΥΣ» πραγματοποιείται με ανοιχτή διαδικασία σύμφωνα με
τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016 , με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)  μέσω  της  διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr  του
συστήματος και με καταληκτική ημερομηνία υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών την 29 Μαρτίου 2018
και ώρα 13:00, με συστημικό αριθμό 54377 και λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω:
1) Την υπ αριθμ 31/5-2-2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια με

τη  διαδικασία  του  ανοιχτού  διαγωνισμού,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Ν.  4412/2016,  της  υπ΄αρ.
03/2018  μελέτης   με  τίτλο  “ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  -  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  (συμπεριλαμβανομένων
Ανταλλακτικών) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ  ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ

2) Την  υπ  αριθμ  3/17-1-2018 μελέτη  με  τίτλο  “ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  -  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ
(συμπεριλαμβανομένων  Ανταλλακτικών)  &  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ, η  οποία εγκρίθηκε με την υπ’
αριθμ. 45/13-2-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Την υπ αριθμ  81/26-2-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  εγκρίθηκε η δαπάνη ποσού
259.078,16  €  και  η  διάθεση  εγγεγραμμένης  πίστωσης  171.736,67  €  για  εργασίες  επισκευής  και
συντήρησης οχημάτων και προμήθειας ελαστικών των οχημάτων και μηχανημάτων έργων του Δήμου
(ΑΔΑΜ: 18REQ002721357 & ΑΔΑ : 67ΣΘΩΛΗ-77Φ).

4) Την  υπ αριθμ  88/26-2-2018 απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία  αποφασίστηκε  η
Κατάρτιση  όρων  διακήρυξης  ηλεκτρονικού  ανοιχτού  διαγωνισμού  για  “ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  -



ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ (συμπεριλαμβανομένων Ανταλλακτικών) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΕΡΓΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΛΕΒΑΔΕΩΝ   ΓΙΑ  ΕΝΑ  ΕΤΟΣ”,  προϋπολογισμού
259.078,16 €.

5) Την υπ αριθμ 4616/2-3-2018 Διακήρυξη της Δημάρχου Λεβαδέων η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ
(ΑΔΑΜ 18PROC002753146)

6) Την  υπ΄  αριθμ.  πρωτ.  4617/2-3-2018 περιληπτική  διακήρυξη  της  Δημάρχου  Λεβαδέων  (ΑΔΑΜ:
18PROC002752634, ΑΔΑ: Ψ3ΓΥΩΛΗ-74Γ), η οποία δημοσιεύτηκε σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν.
4412/2016,   σε δύο (2) ημερήσιες τοπικές εφημερίδες, τα «ΝΕΑ ΤΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ» την «ΣΚΥΤΑΛΗ»,
καθώς και σε μία (1) εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα, το «ΔΙΑΒΗΜΑ» 

7) Το υπ’ αριθμ.  πρωτ.:   8449/17-4-2018  1ο Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών και  τεχνικών
προσφορών,  για  το  διαγωνισμό  με  τίτλο: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  -  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ
(συμπεριλαμβανομένων  Ανταλλακτικών)  &  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΓΙΑ ΕΝΑ  ΕΤΟΣ»  γνωμοδότησε  η Επιτροπή
όπως, οι  προσφορές  των  υποψηφίων  γίνουν  αποδεκτές  διότι  καλύπτουν  τις  απαιτήσεις  της
διακήρυξης όσον αφορά τα δικαιολογητικά και τις τεχνικές προδιαγραφές και να κηρυχθεί  άγονος ο
διαγωνισμός ως προς τις  ομάδες  10  με τίτλο: “Εργασίες φανοποιϊας οχημάτων και  μηχ/των έργων”
(ποσού  μελέτης  4.005,00  €  χωρίς  Φ.Π.Α.)  &  16  με  τίτλο:  “Εργασίες  για  πλύσιμο  –  καθάρισμα  –
γρασάρισμα φορτηγών οχημάτων έως 3,5τν Μ.Ε. και λεωφορείων” (ποσού μελέτης 1.215,00 € χωρίς
Φ.Π.Α.)  διότι στις εν λόγω ομάδες δεν κατατέθηκε  καμία προσφορά.

8) Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 8719/19-4-2018 Πρόσκληση της Δημάρχου, για το άνοιγμα των οικονομικών
προσφορών (Παρασκευή  20 Απριλίου 2018 στις 10:00 π.μ.)

Την  Παρασκευή  20  Απριλίου  2018  αποσφραγίστηκαν  ηλεκτρονικά  οι  φάκελοι  των  οικονομικών
προσφορών  και  στη  συνέχεια  η  Επιτροπή   προχώρησε  στην  αξιολόγηση  των  οικονομικών
προσφορών σύμφωνα με όσα περιγράφονται στην διακήρυξη.

Στη  συνέχεια  η Επιτροπή  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  Ανοιχτών Διαγωνισμών με  το  υπ΄  αρ.
πρωτ.  9869/02-05-18 έγγραφό της προς τον κ. ΤΣΟΥΛΗ Π. ΜΙΛΤΙΑΔΗ (ομάδα 6) ζήτησε μέσω
ΕΣΗΔΗΣ, συμπλήρωση / διευκρίνηση της τελικής τιμής προσφοράς μετά το ποσοστό έκπτωσής
του και συνέταξε το  2ο Πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών με υπ’ αριθμ. πρωτ.:
9933/03-05-2018 με  το  οποίο  γνωμοδότησε  όπως  αναδειχθούν  προσωρινοί  ανάδοχοι  του
διαγωνισμού  με  τίτλο:  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  -  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  (συμπεριλαμβανομένων
Ανταλλακτικών)  & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ» ως προς τις ομάδες οι  κάτωθι, διότι καλύπτουν τις απαιτήσεις
της διακήρυξης.

ΟΜΑΔ
Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΑ∆ΑΣ

ΠΟΣΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Υ ΑΝΕΥ ΦΠΑ

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

ΑΞΙΑ ΑΝΕΥ ΦΠΑ
ΜΕΤΑ ΤΟ ΠΟΣΟΣΤΟ

ΕΚΠΤΩΣΗΣ
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

1

Εργασίες  Μηχανουργού  (Υπερκατασκευών)
Απορριµµατοφόρων,  Φορτηγών  &  M.E.
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών 405,00 1,00% 400,95 ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ Ι. & Γ. ΟΕ

2

Εργασίες  Μηχανουργού  (ρεκτιφιέ)
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 5.670,00 1,00% 5.613,30 ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ Ι. & Γ. ΟΕ

3

Εργασίες  Μηχανικών  συστημάτων   αυτοκινήτων
<3,5  τν.  (συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών). 4.050,00 1,00% 4.009,50

ΜΑΡΑΝΤΟΣ ΔΗΜ.
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

4

Εργασίες Μηχανικών συστημάτων βενζινοκίνητων
-  υγραερίου  αυτοκινήτων  <3,5  τν.
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 6.480,00 16,00% 5.443,20 ΑΥΓΕΡΗΣ ΝΙΚ. ΧΡΙΣΤΟΣ

5

Εργασίες  Μηχανικών συστημάτων Μ.Ε.  (τσάπες,
γκρέιντερ, σάρωθρο), (συμπεριλαμβανομένων και
των απαραίτητων ανταλλακτικών). 28.260,00 2,00% 27.694,80

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜ.
ΧΡΗΣΤΟΣ

6

Εργασίες Μηχανικών συστημάτων Μ.Ε. (τσάπες, 
γκρένιτερ, σάρωθρο, πολυμηχανήματα, 
χλοοκοπτικό, καλαθοφόρο κ.α.), 
(συμπεριλαμβανομένων και των απαραίτητων 
ανταλλακτικών). 20.160,00 1,00% 19.958,40

ΤΣΟΥΛΗΣ Π.
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

7

Εργασίες  Μηχανικών  συστημάτων  φορτηγών
αυτοκινήτων >=3,5 τν. (συμπεριλαμβανομένων και
των απαραίτητων ανταλλακτικών). 29.880,00 1,00% 29.581,20

Δ. ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ – Ι.
ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ Ο.Ε.

2



8

Εργασίες Μηχανικών συστημάτων 
Απορριμματοφόρων > 3,5 τν. 
(συμπεριλαμβανομένων και των απαραίτητων 
ανταλλακτικών). 48.420,00 2,00% 47.451,60

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜ.
ΧΡΗΣΤΟΣ

9

Εργασίες Ανυψωτικών Συστημάτων Γερανοφόρων
- καλαθοφόρων οχημάτων παντός τύπου 
(συμπεριλαμβανομένων και των απαραίτητων 
ανταλλακτικών). 12.105,00 2,00% 11.862,90

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜ.
ΧΡΗΣΤΟΣ

11

Εργασίες ηλεκτρολογικών συστημάτων οχημάτων
και  μηχανημάτων  έργων  (συμπεριλαμβανομένων
και των απαραίτητων ανταλλακτικών). 12.105,00 1,00% 11.983,95

ΜΠΙΚΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ &
ΣΙΑ ΟΕ

12

Εργασίες  επισκευής  ταχογράφου
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 1.620,00 0,00% 1.620,00

ΣΟΦΟΣ ΘΕΟΔ.
ΣΤΑΥΡΟΣ

13

Εργασίες  Συντήρησης  &  Επισκευής  ελαστικών
οχημάτων,  δικύκλων  και  μηχανημάτων  έργων
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 8.100,00 1,00% 8.019,00 ΚΑΝΤΑΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

14

Εργασίες  για  Μοτό  –  τρίκυκλα
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 810,00 16,00% 600,40 ΑΥΓΕΡΗΣ ΝΙΚ. ΧΡΙΣΤΟΣ

15
Εργασίες για πλύσιμο - καθάρισμα – γρασάρισμα
επιβατικών οχημάτων έως 3,5 τν και 9 θέσεων  675,00 1,00% 668,25 ΚΑΝΤΑΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

17 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 24.974,00 1,00% 24.724,26 ΚΑΝΤΑΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

       Κατόπιν των ανωτέρω και αφού λάβετε υπόψη σας:
Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ε του Ν.3852/10)
Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 
Τις διατάξεις του Ν 4497/2017 

 Καλείται  η  Οικονομική  Επιτροπή 
1)  Να εγκρίνει  τα  υπ’ αριθμ.  8449/17-4-2018  “1ο  Πρακτικό  Διενέργειας  διαγωνισμού  αξιολόγησης
δικαιολογητικών και τεχνικών προσφορών” και 9933/3-5-2018  “2ο Πρακτικό Διενέργειας διαγωνισμού
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών” της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.
1 του Ν.4412/2016 και 
2)  Να αναδείξει  Προσωρινούς  Αναδόχους  -  Προμηθευτές  για  τον  διαγωνισμό με  τίτλο  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ (συμπεριλαμβανομένων Ανταλλακτικών) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΓΙΑ ΕΝΑ  ΕΤΟΣ»  με συστημικό
αριθμό 54377,  σύμφωνα  με  όσα  περιγράφονται  στην  διακήρυξη  και  αναφέρονται  αναλυτικά  στον
κάτωθι πίνακα:

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΑ∆ΑΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ

ΑΞΙΑ ΑΝΕΥ ΦΠΑ
ΜΕΤΑ ΤΟ ΠΟΣΟΣΤΟ

ΕΚΠΤΩΣΗΣ

1

Εργασίες  Μηχανουργού
(Υπερκατασκευών)  Απορριµµατοφόρων,
Φορτηγών & M.E. (συμπεριλαμβανομένων
και των απαραίτητων ανταλλακτικών ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ Ι. & Γ. ΟΕ 400,95

2

Εργασίες  Μηχανουργού  (ρεκτιφιέ)
(συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών). ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ Ι. & Γ. ΟΕ 5.613,30

3

Εργασίες  Μηχανικών  συστημάτων
αυτοκινήτων  <3,5  τν.
(συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών). ΜΑΡΑΝΤΟΣ ΔΗΜ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 4.009,50

4

Εργασίες  Μηχανικών  συστημάτων
βενζινοκίνητων  -  υγραερίου  αυτοκινήτων
<3,5  τν.  (συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών). ΑΥΓΕΡΗΣ ΝΙΚ. ΧΡΙΣΤΟΣ 5.443,20

5

Εργασίες  Μηχανικών  συστημάτων  Μ.Ε.
(τσάπες,  γκρέιντερ,  σάρωθρο),
(συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών). ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ 27.694,80

6 Εργασίες Μηχανικών συστημάτων Μ.Ε. ΤΣΟΥΛΗΣ Π. ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 19.958,40

3



(τσάπες, γκρένιτερ, σάρωθρο, 
πολυμηχανήματα, χλοοκοπτικό, 
καλαθοφόρο κ.α.), (συμπεριλαμβανομένων 
και των απαραίτητων ανταλλακτικών).

7

Εργασίες  Μηχανικών  συστημάτων
φορτηγών  αυτοκινήτων  >=3,5  τν.
(συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών).

Δ. ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ – Ι. ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ
Ο.Ε. 29.581,20

8

Εργασίες Μηχανικών συστημάτων 
Απορριμματοφόρων > 3,5 τν. 
(συμπεριλαμβανομένων και των 
απαραίτητων ανταλλακτικών). ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ 47.451,60

9

Εργασίες Ανυψωτικών Συστημάτων 
Γερανοφόρων - καλαθοφόρων οχημάτων 
παντός τύπου (συμπεριλαμβανομένων και 
των απαραίτητων ανταλλακτικών). ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ 11.862,90

11

Εργασίες  ηλεκτρολογικών  συστημάτων
οχημάτων  και  μηχανημάτων  έργων
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). ΜΠΙΚΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 11.983,95

12

Εργασίες  επισκευής  ταχογράφου
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). ΣΟΦΟΣ ΘΕΟΔ. ΣΤΑΥΡΟΣ 1.620,00

13

Εργασίες  Συντήρησης  &  Επισκευής  ελαστικών
οχημάτων,  δικύκλων  και  μηχανημάτων  έργων
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). ΚΑΝΤΑΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8.019,00

14

Εργασίες  για  Μοτό  –  τρίκυκλα
(συμπεριλαμβανομένων  και  των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). ΑΥΓΕΡΗΣ ΝΙΚ. ΧΡΙΣΤΟΣ 680,40

15

Εργασίες  για  πλύσιμο  -  καθάρισμα  –
γρασάρισμα  επιβατικών  οχημάτων  έως  3,5  τν
και 9 θέσεων  ΚΑΝΤΑΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 668,25

17 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΝΤΑΣ Π. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 24.724,26

3)  Να  εγκρίνει  τη  διενέργεια  για  τις  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  -  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ
(συμπεριλαμβανομένων Ανταλλακτικών)  & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ», με χρήση της διαδικασίας
με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη  δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των
όρων της σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 26, 32, 269 του Ν. 4412/2016 και το
άρθρο 21 παρ. 2 του Ν. 4441/2016, για τις κάτωθι ομάδες:

 10  με  τίτλο: “Εργασίες  φανοποιϊας   οχημάτων  και  μηχ/των  έργων”  (ποσού  μελέτης
4.005,00 € χωρίς Φ.Π.Α.) & 

 16  με τίτλο: “Εργασίες για πλύσιμο – καθάρισμα – γρασάρισμα φορτηγών οχημάτων έως
3,5τν Μ.Ε. και λεωφορείων” (ποσού μελέτης 1.215,00 € χωρίς Φ.Π.Α.)  

για τις οποίες ο διαγωνισμός κατέστη άγονος.

 Ακολούθως ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής στην τοποθέτησή του τόνισε ότι
τα ποσοστά έκπτωσης στις περισσότερες  ομάδες είναι  πάρα πολύ μικρά και  για  τον
λόγο αυτό θα ψηφίσει ΛΕΥΚΟ.

    Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
 το με αριθ. πρωτ. 10041/03 - 05- 2018  /05 - 05- 2018  έγγραφο  του Τμ. Προϋπολογισμού

Λογιστηρίου & Προμηθειών  που   είχε διανεμηθεί 
 Την υπ’ αριθμ. 88/26-2-2018 απόφασή της

 Τα  υπ’  αριθμ.  8449/17-4-2018  και  9933/3-5-2018  Πρακτικά  της  Επιτροπής  Διενέργειας
Διαγωνισμών & Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων  Διαγωνισμών που είχαν διανεμηθεί.

4



 Τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016

 Τις διατάξεις του Ν.4497/2017

 Τις διατάξεις του άρθρου  72 του Ν.3852/10                               
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

1. Εγκρίνει:
α) το υπ’ αριθμ. 8449/17-4-2018 “ 1ο  Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού &
Αξιολόγησης  Ανοιχτών  Διαγωνισμών  σύμφωνα   με  το  οποίο  οι  προσφορές  εννέα  (9)
διαγωνιζομένων  γίνονται αποδεκτές διότι καλύπτουν τις απαιτήσεις της διακήρυξης ως
προς  τα  δικαιολογητικά  συμμετοχής  και  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  του  διαγωνισμού
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  -  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  (συμπεριλαμβανομένων  Ανταλλακτικών)  &
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΤΩΝ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΕΡΓΩΝ  ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ»

            β) το υπ΄αριθ. 9933/3-5-2018  2ο  Πρακτικό  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού &
            Αξιολόγησης Ανοιχτών Διαγωνισμών  (οικονομικών προσφορών) του    διαγωνισμού.

2.   Κηρύσσει Προσωρινούς  Αναδόχους – Προμηθευτές του  διαγωνισμού  «ΕΡΓΑΣΙΕΣ
       ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ (συμπεριλαμβανομένων Ανταλλακτικών) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
       ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
       ΓΙΑ ΕΝΑ   ΕΤΟΣ»   με συστημικό αριθμό 54377, ως προς τις ομάδες,  τους κάτωθι:  

ΑΝΑΔΟΧΟΣ-
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΑ∆ΑΣ

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 
 ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΜΕΤΑ ΤΟ
ΠΟΣΟΣΤΟ

ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ Ι. &
Γ. ΟΕ 1Η

Εργασίες  Μηχανουργού
(Υπερκατασκευών)
Απορριµµατοφόρων,
Φορτηγών  &  M.E.
(συμπεριλαμβανομένων  και
των  απαραίτητων
ανταλλακτικών 1,00% 400,95 €

ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ Ι. &
Γ. ΟΕ 2Η

Εργασίες  Μηχανουργού
(ρεκτιφιέ)
(συμπεριλαμβανομένων  και
των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 1,00% 5.613,30 €

ΜΑΡΑΝΤΟΣ ΔΗΜ.
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 3Η

Εργασίες  Μηχανικών
συστημάτων   αυτοκινήτων
<3,5  τν.
(συμπεριλαμβανομένων  και
των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 1,00% 4.009,50 €

ΑΥΓΕΡΗΣ ΝΙΚ.
ΧΡΙΣΤΟΣ 4Η

Εργασίες  Μηχανικών
συστημάτων  βενζινοκίνητων  -
υγραερίου  αυτοκινήτων  <3,5
τν. (συμπεριλαμβανομένων και
των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 16,00% 5.443,20 €

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜ.
ΧΡΗΣΤΟΣ 5Η

Εργασίες  Μηχανικών
συστημάτων  Μ.Ε.  (τσάπες,
γκρέιντερ,  σάρωθρο),
(συμπεριλαμβανομένων  και
των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 2,00% 27.694,80 €

ΤΣΟΥΛΗΣ Π.
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

6Η Εργασίες Μηχανικών 
συστημάτων Μ.Ε. (τσάπες, 
γκρένιτερ, σάρωθρο, 

1,00% 19.958,40 €

5



πολυμηχανήματα, 
χλοοκοπτικό, καλαθοφόρο 
κ.α.), (συμπεριλαμβανομένων 
και των απαραίτητων 
ανταλλακτικών).

Δ. ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ
– Ι. ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ

Ο.Ε. 7Η

Εργασίες  Μηχανικών
συστημάτων  φορτηγών
αυτοκινήτων  >=3,5  τν.
(συμπεριλαμβανομένων  και
των  απαραίτητων
ανταλλακτικών). 1,00% 29.581,20 €

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜ.
ΧΡΗΣΤΟΣ 8Η

Εργασίες Μηχανικών 
συστημάτων 
Απορριμματοφόρων > 3,5 τν. 
(συμπεριλαμβανομένων και 
των απαραίτητων 
ανταλλακτικών). 2,00% 47.451,60 €

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΔΗΜ.
ΧΡΗΣΤΟΣ 9Η

Εργασίες Ανυψωτικών 
Συστημάτων Γερανοφόρων - 
καλαθοφόρων οχημάτων 
παντός τύπου 
(συμπεριλαμβανομένων και 
των απαραίτητων 
ανταλλακτικών). 2,00% 11.862,90 €

ΜΠΙΚΟΣ
ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ &

ΣΙΑ ΟΕ 11Η

Εργασίες  ηλεκτρολογικών
συστημάτων  οχημάτων  και
μηχανημάτων  έργων
(συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών). 1,00% 11.983,95 €

ΣΟΦΟΣ ΘΕΟΔ.
ΣΤΑΥΡΟΣ 12Η

Εργασίες  επισκευής  ταχογράφου
(συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών). 0,00% 1.620,00 €

ΚΑΝΤΑΣ Π.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 13Η

Εργασίες  Συντήρησης  &
Επισκευής  ελαστικών  οχημάτων,
δικύκλων και μηχανημάτων έργων
(συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών). 1,00% 8.019,00 €

ΑΥΓΕΡΗΣ ΝΙΚ.
ΧΡΙΣΤΟΣ 14Η

Εργασίες  για  Μοτό  –  τρίκυκλα
(συμπεριλαμβανομένων  και  των
απαραίτητων ανταλλακτικών). 16,00% 680,40 €

ΚΑΝΤΑΣ Π.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15Η

Εργασίες για πλύσιμο - καθάρισμα
–  γρασάρισμα  επιβατικών
οχημάτων έως 3,5 τν και 9 θέσεων 1,00% 668,25 €

ΚΑΝΤΑΣ Π.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 17Η ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 1,00% 24.724,26 €

3.   Κηρύσσει  άγονο τον διαγωνισμό ως προς τις ομάδες:                                                       

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΑΔΑΣ ΠΟΣΟ ΜΕΛΕΤΗΣ
(χωρίς ΦΠΑ)

10Η Εργασίες φανοποιϊας οχημάτων και μηχ/των έργων 4.005,00 €

16Η “Εργασίες  για  πλύσιμο  –  καθάρισμα  –  γρασάρισμα
φορτηγών οχημάτων έως 3,5tn Μ.Ε. και λεωφορείων

1.215,00 € 

6



4. Εγκρίνει η διενέργεια του διαγωνισμού  για τις παρακάτω ομάδες, που ο διαγωνισμός κατέστη
    άγονος, να πραγματοποιηθεί με χρήση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς
    προηγούμενη  δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των όρων της σύμβασης,
    σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 26, 32, 269 του Ν. 4412/2016 και     το άρθρο 21 παρ. 2
    του Ν. 4441/2016.

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΜΑΔΑΣ

10Η Εργασίες φανοποιϊας οχημάτων και μηχ/των έργων

16Η Εργασίες για πλύσιμο – καθάρισμα – γρασάρισμα φορτηγών οχημάτων έως 3,5tn
Μ.Ε. και λεωφορείων

Στην ανωτέρω απόφαση ψήφισε ΛΕΥΚΟ ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ζιώγας Γεώργιος για
τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  193/2018.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΖΙΩΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

                ΤΑ ΜΕΛΗ
1. Γεωργαντά Ελίζα
2.  Κυπραίος Χρήστος
3.  Καπλάνης Κωνσταντίνος
4.  Κοσμίδη Πανωραία                                                           ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ      
5. Τζουβάρας Νικόλαος                                                          Λιβαδειά       -05-2018
                                                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                            
                                                                                    

                                                                                                ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ       
                                                                                            ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

7


	Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 6 δηλαδή:

		2018-05-17T14:01:43+0300
	PANAGIOU POULOU




